
PAGRINDINĖ SUTARTIS Nr. CPO83911

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras,

atstovaujama

__________________________________________________________________________________________________________

(toliau vadinimas – UŽSAKOVU), ir 

Švarus pasaulis, UAB,

atstovaujama

__________________________________________________________________________________________________________

(toliau - TIEKĖJAS), 

toliau kartu vadinami Šalimis, vadovaudamiesi 2014-02-25 (viešojo pirkimo Nr. 142933) preliminariosios sutarties dėl kilimėlių nuomos ir keitimo užsakymų per

centrinę perkančiąją organizaciją nuostatomis, sudarome šią pirkimo-pardavimo sutartį (toliau – Pagrindinė sutartis):

1. BENDROSIOS NUOSTATOS
1.1. Pagrindinėje sutartyje naudojamos sąvokos:

1.1.1. Centrinė perkančioji organizacija (CPO) - organizacija, kuri atlieka prekių, paslaugų ar darbų pirkimų procedūras ir sudaro preliminariąsias sutartis su

laimėjusiais tiekėjais.

1.1.2. Elektroninis katalogas - CPO priklausanti informacinė sistema (elektroninis katalogas CPO.lt™), kurioje vykdomi užsakymai. Internetinis adresas

https://2007.cpo.lt.

1.1.3. Prekė (-os) – TIEKĖJO pagal Pagrindinę sutartį nuomojama ir aptarnaujama prekė.

1.1.4. Preliminarioji sutartis - sutartis tarp CPO ir TIEKĖJO, kuri nustato sąlygas, taikomas Pagrindinėms sutartims, sudarytoms Preliminariosios sutarties galiojimo

laikotarpiu.

2. PAGRINDINĖS SUTARTIES DALYKAS 
2.1. Pagrindine sutartimi TIEKĖJAS įsipareigoja UŽSAKOVUI išnuomoti ir aptarnauti jam nuosavybės teise priklausančias, Pagrindinės sutarties priede

nurodytas Prekes, o UŽSAKOVAS įsipareigoja sumokėti mokestį už kilimėlių nuomą ir keitimą Pagrindinėje sutartyje aptartomis sąlygomis ir tvarka.

3. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS
3.1. TIEKĖJAS įsipareigoja:

3.1.1. Pristatyti nuomojamus kilimėlius Pagrindinės sutarties priede UŽSAKOVO nurodytu adresu (-ais) ir Pagrindinei sutarčiai pasibaigus juos išsivežti.

Nuomojamų kilimėlių keitimo tvarka, keitimo laikas nustatomi sutarties Šalių sutarimu.

3.1.2. Nuomojamus kilimėlius keisti švariais, Pagrindinės sutarties priede nurodytu periodiškumu ir adresu (-ais).

3.1.3. Užtikrinti, kad UŽSAKOVUI pristatomi kilimėliai būtų švarūs, nesugadinti bei atitiktų Pagrindinės sutarties priede nurodytus reikalavimus.

3.1.4. Be raštiško UŽSAKOVO sutikimo neperduoti tretiesiems asmenims pagal Pagrindinę sutartį prisiimtų įsipareigojimų ir bet kokiu atveju atsakyti už

visus Pagrindine sutartimi prisiimtus įsipareigojimus, nepaisant to, ar Pagrindinės sutarties vykdymui bus pasitelkiami tretieji asmenys.

3.2. TIEKĖJAS turi teisę:

3.2.1. Prašyti UŽSAKOVO pakeisti kilimėlių nuomos ir keitimo periodiškumą UŽSAKOVUI nevykdant savo įsipareigojimų pagal Pagrindinę sutartį

arba atsiradus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms.

3.2.2. Sutartinių įsipareigojimų vykdymui pasitelkti šiuos subtiekėjus: - . Pagrindinėje sutartyje nenurodyti subtiekėjai gali būti pasitelkiami tik gavus

UŽSAKOVO rašytinį sutikimą. Pagrindinėje sutartyje numatytas subtiekėjas gali būti keičiamas Pagrindinės sutarties 8.1. punkte nustatyta tvarka.

3.2.3. TIEKĖJAS turi visas Pagrindinės sutarties bei Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas teises.

3.3. UŽSAKOVAS įsipareigoja:

3.3.1. Priimdamas nuomojamus kilimėlius privalo įsitikinti, kad jie atitinka Pagrindinės sutarties reikalavimus.

3.3.2. Sudaryti visas būtinas sąlygas TIEKĖJUI tiekti Pagrindinėje sutartyje numatytas Prekes.

3.3.3. Užsisakyti Prekių, kurių vertė būtų ne mažesnė nei 70 (septyniasdešimt) % Pagrindinės sutarties priede nurodytos sutarties kainos. 

3.3.4. Nuomojamus kilimėlius naudoti pagal tiesioginę jų paskirtį.

3.4. UŽSAKOVAS turi teisę:

3.4.1. Keisti nuomojamų kilimėlių keitimo dažnumą ir/ar nuomojamų kilimėlių m² kiekį.

3.4.2. Nepriimti netinkamų Prekių, nurodytų Pagrindinės sutarties 3.1.3. punkte.

3.4.3. UŽSAKOVAS turi visas Pagrindinės sutarties bei Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas teises.

3.5. Iki nuomojamų kilimėlių perdavimo UŽSAKOVUI visa atsakomybė dėl jų atsitiktinio žuvimo ar sugadinimo tenka TIEKĖJUI.

PIRKIMAS NR. CPO83911 Puslapis 1



3.6. Nuomojamų kilimėlių priėmimas ir perdavimas nuomos laikotarpio pradžioje bei pabaigoje įforminamas surašant bei pasirašant priėmimo - perdavimo

aktą (- us).

3.7. Nuomojamų kilimėlių keitimo dažnumas negali būti atliekamas rečiau kaip 1 (vieną) kartą per 2 (dvi) savaites.

4. KAINA IR ATSISKAITYMO SĄLYGOS
4.1. Prekių nuomos ir keitimo kaina yra nurodyta Pagrindinės sutarties priede. Į nuomos kainą yra įskaičiuotos visos su Prekių nuoma ir jos aptarnavimu

susijusios išlaidos ir mokesčiai.

4.2. Atsiskaitymo valiuta – eurai. Pasikeitus oficialiai Lietuvos valiutai, atsikaitymai vykdomi apmokėjimo dienos kursu oficialia valiuta.

4.3. Atsiskaitant už kilimėlių nuomą ir keitimą negali būti taikomi Pagrindinėje sutartyje nenumatyti mokesčiai ar kainos. Prekės ar paslaugos, kurios

nenumatytos Pagrindinėje sutartyje, yra atskiro pirkimo objektas.

4.4. UŽSAKOVAS sąskaitą įsipareigoja priimti apmokėti sąskaitą už per praėjusį laikotarpį faktiškai suteiktas Prekes ne vėliau kaip per 30

(trisdešimt) kalendorinių dienų nuo sąskaitos pateikimo apmokėjimui dienos.

4.5. Prekių nuomos ir keitimo kaina gali būti keičiama tik:

4.5.1. Pasikeitus pridėtinės vertės mokesčio (PVM) tarifui. Naujas PVM tarifas taikomas visiems po oficialaus naujo PVM tarifo įsigaliojimo momento nuomotiems

kilimėliams ir jų keitimui.

4.5.2. Lietuvos Respublikoje įvedus eurą, Pagrindinės sutarties kaina bus perskaičiuojama į eurus pagal tą dieną Lietuvos banko nustatytą ir oficialiai paskelbtą

euro ir euro santykį.

4.6. Kilimėlių nuomos ir keitimo kainos perskaičiavimas dėl kitų mokesčių pasikeitimo, bendro kainų lygio kitimo ar kitais atvejais nebus atliekamas.

5. ATSAKOMYBĖ
5.1. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir Pagrindinę sutartį. Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti Pagrindine

sutartimi prisiimtus įsipareigojimus ir susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies prisiimtų

įsipareigojimų įvykdymą.

5.2. Tuo atveju, kai ne dėl UŽSAKOVO kaltės TIEKĖJAS tiekia netinkamas Prekes, t.y. nesilaiko šios sutarties 3.1.2., 3.1.3. punktuose nustatytų reikalavimų,

TIEKĖJAS privalo UŽSAKOVUI sumokėti baudą lygią netinkamai pateiktų Prekių vertei, kuri apskaičiuojama netinkamai pateiktų kilimėlių m²  kiekį

padauginus iš dvigubo įkainio. 

5.3. UŽSAKOVAS turi teisę priskaičiuotą baudos sumą išskaičiuoti iš TIEKĖJUI mokėtinų sumų.

5.4. UŽSAKOVUI be pateisinamų priežasčių nesumokėjus TIEKĖJO pateiktoje sąskaitoje nurodytos sumos, TIEKĖJAS gali reikalauti iš UŽSAKOVO 0,05

% nuo vėluojamos sumokėti sumos dydžio delspinigių už kiekvieną praleistą dieną. Delspinigiai skaičiuojami nuo mokėjimo termino pasibaigimo dienos (ši

diena neįskaitoma) iki dienos, kurią buvo gautas apmokėjimas (ši diena neįskaitoma).

5.5. Jei ne dėl TIEKĖJO kaltės vėluojama sumokėti daugiau nei 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo mokėjimui nustatyto termino pasibaigimo, TIEKĖJAS turi

teisę nutraukti Pagrindinę sutartį ir atsiimti nuomojamus kilimėlius bei reikalauti nuostolių atlyginimo.

5.6. UŽSAKOVUI neįvykdžius pareigos užsisakyti Prekių, kurių vertė būtų ne mažesnė nei 70 (septyniasdešimt) % Pagrindinės sutarties priede

nurodytos sutarties kainos, UŽSAKOVAS sumoka TIEKĖJUI baudą, lygią neįvykdytų įsipareigojimų sumai.

5.7. Už nepataisomai sugadintą ar prarastą kilimėlį, UŽSAKOVAS privalo sumokėti TIEKĖJUI  68,06 (šešiasdešimt aštuonis eurus ir 6 centus) Eur. .

už kiekvieną m².

6. FORCE MAJEURE
6.1. Nė viena Pagrindinės sutarties Šalis nėra laikoma pažeidusia Pagrindinę sutartį arba nevykdančia savo įsipareigojimų pagal Pagrindinę sutartį, jei

įsipareigojimus vykdyti jai trukdo nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, atsiradusios po Pagrindinės sutarties įsigaliojimo dienos.

6.2. Jei kuri nors Pagrindinės sutarties Šalis mano, kad atsirado nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, dėl kurių ji negali vykdyti savo įsipareigojimų, ji

nedelsdama informuoja apie tai kitą Šalį, pranešdama apie aplinkybių pobūdį, galimą trukmę ir tikėtiną poveikį. Jei UŽSAKOVAS raštu nenurodo

kitaip, TIEKĖJAS toliau vykdo savo įsipareigojimus pagal Pagrindinę sutartį tiek, kiek įmanoma, ir ieško alternatyvių būdų savo įsipareigojimams,

kurių vykdyti nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės netrukdo, vykdyti. 

6.3. Jei nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip 10 (dešimt) kalendorinių dienų, tuomet, nepaisant Pagrindinės sutarties įvykdymo

termino pratęsimo, kuris dėl minėtųjų aplinkybių gali būti TIEKĖJUI suteiktas, bet kuri Pagrindinės sutarties Šalis turi teisę nutraukti Pagrindinę sutartį

įspėdama apie tai kitą Šalį prieš 5 (penkias) kalendorines dienas. Jei pasibaigus šiam 5 (penkių) dienų laikotarpiui nenugalimos jėgos (force majeure)

aplinkybės vis dar yra, Pagrindinė sutartis nutraukiama ir pagal Pagrindinės sutarties sąlygas Šalys atleidžiamos nuo tolesnio Pagrindinės sutarties vykdymo.

6.4. Euro įvedimas Lietuvos Respublikoje nelaikoma force majeure aplinkybe pagal Pagrindinę sutartį.

7. PAGRINDINEI SUTARČIAI TAIKYTINA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS
7.1. Šalys susitaria, kad visi Pagrindinės sutarties nereglamentuoti klausimai sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos teise. 

7.2. Visus UŽSAKOVO ir TIEKĖJO ginčus, kylančius iš Pagrindinės sutarties ar su ja susijusius, Šalys sprendžia derybomis. Ginčo pradžia laikoma rašto,

pateikto paštu, faksu ar asmeniškai Pagrindinės sutarties Šalių Pagrindinėje sutartyje nurodytais adresais, kuriame išdėstoma ginčo esmė, įteikimo data.

7.3. Jei ginčo negalima išspręsti derybomis per maksimalų 20 (dvidešimties) darbo dienų laikotarpį nuo dienos, kai ginčas buvo pateiktas sprendimui, ginčas

perduodamas spręsti Lietuvos Respublikos teismui pagal Lietuvos Respublikos teisę.

PIRKIMAS NR. CPO83911 Puslapis 2



8. PAGRINDINĖS SUTARTIES PAKEITIMAI
8.1. Pagrindinės sutarties sąlygos Pagrindinės sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Pagrindinės sutarties sąlygas, kurias pakeitus

nebūtų pažeisti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nustatyti principai ir tikslai bei tokiems Pagrindinės sutarties sąlygų pakeitimams yra

gautas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas.

9. PAGRINDINĖS SUTARTIES GALIOJIMAS
9.1. Pagrindinė sutartis įsigalioja nuo to momento, kai ją pasirašo abi Pagrindinės sutarties šalys.

9.2. Pagrindinė sutartis galioja 12 mėnesių jei ji nėra nutraukiama Pagrindinėje sutartyje numatytais pagrindais. 

9.3. UŽSAKOVUI Pagrindinės sutarties galiojimo metu nenupirkus 100 (šimto) % Pagrindinės sutarties priede nurodytos sutarties sumos, Pagrindinė sutartis

abipusiu Šalių sutarimu gali būti pratęsiama ne ilgesniems kaip 6 (šešių) mėnesių laikotarpiams iki UŽSAKOVAS nupirks 100 (šimtą) % Pagrindinės

sutarties priede nurodytos sutarties kainos. Bendra Pagrindinės sutarties trukmė, įskaitant pratęsimus, negali būti ilgesnė nei 36 (trisdešimt šeši) mėnesiai,

skaičiuojant nuo Pagrindinės sutarties įsigaliojimo datos. Kiekvienas Pagrindinės sutarties pratęsimas įsigalioja jį pasirašius abiems Pagrindinės sutarties

Šalims.

9.4. Pagrindinė sutartis gali būti nutraukta abipusiu Šalių sutarimu.

9.5. UŽSAKOVAS gali raštišku pranešimu nutraukti Pagrindinę sutartį įspėjęs TIEKĖJĄ prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų, kai TIEKĖJAS

nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų.

9.6. TIEKĖJAS gali raštišku pranešimu nutraukti Pagrindinę sutartį įspėjęs UŽSAKOVĄ prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų, kai UŽSAKOVAS

nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų.

9.7. Pagrindinės sutarties nutraukimas nepanaikina teisės reikalauti atlyginti nuostolius, atsirandančius dėl įsipareigojimų nevykdymo pagal Pagrindinę sutartį,

kaip tai numatyta Pagrindinės sutarties nuostatose.

10. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
10.1. Pagrindinė sutartis yra elektroniniu būdu suformuota centrinės perkančiosios organizacijos Elektroniniame kataloge, remiantis standartine Pagrindinės sutarties

forma be pakeitimų, išskyrus įterptą informaciją, kuri buvo Elektroniniame kataloge pateikta UŽSAKOVO ir TIEKĖJO.

10.2. Pagrindinė sutartis negali būti sudaroma ir vykdoma, jei ji buvo suformuota ne Elektroniniame kataloge.

10.3. Šalys įsipareigoja neatskleisti tretiesiems asmenims Pagrindinės sutarties turinio ir kitos informacijos, susijusios su Pagrindinės sutarties sudarymu ir vykdymu,

be išankstinio rašytinio kitos Šalies sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų numatytus atvejus.

10.4. Pagrindinė sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai.

UŽSAKOVAS TIEKĖJAS
Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras, Švarus pasaulis, UAB, V.Maciulevičiaus g. 51-204, 04310 Vilnius,
Santariškių g. 5, LT-08406 Vilnius, Vilniaus apskritis Vilniaus apskritis
Kodas: 302877556 Kodas: 300658389
PVM kodas: PVM kodas:
A. s. Nr.: LT327044060000908994, AB SEB bankas A. s. Nr.: LT 29 4010 0510 0223 4269, DnB bankas
Tel.: 852624672 Tel.: 852412142
Faks.: Faks.: 852412142
El. paštas.: k.paliukas@imcentras.lt El.paštas.: info@gerasvalymas.lt

Kontaktinis asmuo Kontaktinis asmuo

Vardas, pavardė, pareigos: ________________________________ Vardas, pavardė, pareigos: ________________________________

Tel.: ________________________________ Tel.: ________________________________

Atstovaujantis asmuo Atstovaujantis asmuo

Vardas, pavardė, pareigos: ________________________________ Vardas, pavardė, pareigos: ________________________________

Parašas: ________________________________ Parašas: ________________________________

Data: ________________________________ Data: ________________________________

PIRKIMAS NR. CPO83911 Puslapis 3



Pagrindinės sutarties Nr.CPO83911 priedas

Prekės aprašymas 1 m² Kaina
 be PVM

Specifikacija: (KL1) Kilimėlių nuoma ir keitimas 0,68
 Prekė:
 - Kilimėlio išmatavimai: (ne didesnio kaip 85 cm) x (ne mažesnio kaip 120 cm) dydžio
arba
(ne mažesnio kaip 115 cm) x (ne mažesnio kaip 200 cm) dydžio. - -
 - Kilimėlio spalva: ruda arba pilka. - -
 - Kilimėlio sudėtis: 1) pagamintas iš nailono.
Viršutinis sluoksnis - 100 % dažytas nailonas,
apatinis sluoksnis - poliesteris/nailonas, neaustinis.
2) pagrindas neslidus, guminis. - -
 - Kilimėlis gali būti klijuojamas prie grindų. - -
 - Kilimėliai gali būti sujungiami tarpusavyje. - -
Specifikacijos priedas
Objekto adresas (-ai) Darbo laikas Kilimėliai Viso 12 mėn.

kaina be PVM
Santariškių g. 5, Vilnius, LT-08406 07:00 - 18:00 Nr. 1; Dengiamas plotas - 2 m²; Keitimų skaičius - 2 kartai; Keitimo periodas - 424,32 EUR

Savaitė  1465,09 LTL
Nr. 2; Dengiamas plotas - 2 m²; Keitimų skaičius - 2 kartai; Keitimo periodas -
Savaitė
Nr. 3; Dengiamas plotas - 1 m²; Keitimų skaičius - 2 kartai; Keitimo periodas -
Savaitė
Nr. 4; Dengiamas plotas - 1 m²; Keitimų skaičius - 2 kartai; Keitimo periodas -
Savaitė

Iš viso, be PVM 424,32 EUR
 1465,09 LTL

PVM suma, 89,11 EUR
 307,67 LTL

Iš viso, su PVM 513,43 EUR
 1772,76 LTL

UŽSAKOVAS TIEKĖJAS
Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras Švarus pasaulis, UAB

Atstovaujantis asmuo Atstovaujantis asmuo

Vardas, pavardė, pareigos: ________________________________ Vardas, pavardė, pareigos: ________________________________

Parašas: ________________________________ Parašas: ________________________________

Data: ________________________________ Data: ________________________________

PIRKIMAS NR. CPO83911 Puslapis 4


